516/2014-6625(1)

ВТОРОЙ АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД

610007, г. Киров, ул. Хлыновская, 3

http://2aas.arbitr.ru    e-mail: info@2aas.arbitr.ru

тел. (8332) 519-109

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии апелляционной жалобы к производству

г. Киров

18 февраля 2014 года  Дело № А31-9664/2013

Второй арбитражный апелляционный суд в составе судьи Ившиной Г.Г.,

рассмотрев вопрос о принятии к производству апелляционной жалобы общества

с ограниченной ответственностью "Рекламное агентство "Мастер"

на решение Арбитражного суда Костромской области от 28.01.2014 по делу

№ А31-9664/2013, принятое судом в составе судьи Смирновой Т.Н.,

по заявлению общества с ограниченной ответственностью "Рекламное агентство

"Мастер"

к Управлению Федеральной антимонопольной службы РФ по Костромской

области

о признании незаконным и отмене постановления по делу об административном

правонарушении от 30.08.2013 № АД 07-59/480,

установил:

апелляционная жалоба подана с соблюдением требований,

предусмотренных статьей 260 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Руководствуясь статьей 261 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, Второй арбитражный апелляционный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Апелляционную жалобу общества с ограниченной ответственностью

"Рекламное агентство "Мастер" принять, возбудить производство по

апелляционной жалобе.

Назначить рассмотрение дела к судебному разбирательству в судебном

заседании арбитражного суда апелляционной инстанции на 25 марта 2014 года

в 14 час. 20 мин. в помещении суда по адресу: 610007, г. Киров, ул. Хлыновская,

д. 3, зал № 601. Председательствующий в судебном заседании судья Ившина

Г.Г., помощник судьи Чулков Роман Александрович, тел. (8332) 519-247.

2. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству:

А31-9664/2013

2

обществу с ограниченной ответственностью "Рекламное агентство

"Мастер" представить доказательства вручения копии апелляционной жалобы и

приложенных к ней документов другим лицам, участвующим в деле (пункт 3

части 4 статьи 260 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, пункт 3 настоящего определения);

Управлению Федеральной антимонопольной службы РФ по Костромской

области в срок не позднее 18 марта 2014 года представить в суд апелляционной

инстанции отзыв на апелляционную жалобу с приложением документов,

подтверждающих возражения относительно жалобы, а также доказательства

направления или вручения отзыва другим лицам, участвующим в деле (статья

262 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, пункт 3

настоящего определения);

лицам, участвующим в деле, заблаговременно сообщить суду о

возможности (или отсутствии возможности) явки в судебное заседание.

3. Требования к подаче документов и материалов (абзац второй части 1

статьи 41, часть 3 статьи 75, часть 1 статьи 159, часть 1 статьи 260, статья 262

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, порядок подачи

документов в арбитражные суды Российской Федерации в электронном виде,

утвержденный постановлением Пленума Высшего Арбитражного Суда

Российской Федерации от 08.11.2013 № 80).

Документы и материалы (в том числе отзыв на апелляционную жалобу с

приложениями, заявления, ходатайства и иные документы, отражающие

позицию участника арбитражного процесса по делу или свидетельствующие о

совершении им отдельного процессуального действия, а также документы,

истребованные судом) могут быть представлены во Второй арбитражный

апелляционный суд одним из следующих способов:

переданы непосредственно в канцелярию суда (нарочным, курьером);

направлены по почте (почтовый адрес суда: ул. Хлыновская, 3, г. Киров,

610007);

направлены в электронном виде посредством заполнения формы,

размещенной на официальном сайте Второго арбитражного апелляционного

суда в сети «Интернет» по адресу: http://2aas.arbitr.ru в разделе «Подача

документов On-line». Сервис подачи документов в электронном виде доступен

также по адресу: https://my.arbitr.ru.

Сообщения и материалы (электронные и факсимильные копии отзывов на

апелляционные жалобы, заявлений, ходатайств и иных документов), полученные

судом по иным каналам связи (факсимильной связи, электронной почте и др.), не

рассматриваются в качестве процессуальных документов, не имеют

юридической силы, а носят информационный характер.

4. Разъяснить, что дополнительную информацию можно получить на

официальном сайте Второго арбитражного апелляционного суда по адресу:

http://2aas.arbitr.ru.

Судья    Г.Г. Ившина